
МЭРИЯ ГОРОДА МАГАДАНА 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

                             от 16.05.2017 № 1377  

 

г. Магадан 

 

О внесении изменений в муниципальную программу 

 «Совершенствование системы мероприятий пожарной безопасности, 

защиты населения и территории муниципального образования «Город 

Магадан» от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного  

характера» в 2016-2018 годах» 

 

В целях наиболее эффективного распределения денежных средств, на 

основании статьи 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, в 

соответствии с постановлением мэрии города Магадана от 29 декабря 2010 г. 

№ 4328 «Об утверждении порядка принятия решений о разработке 

муниципальных программ, их формирования и реализации на территории 

муниципального образования «Город Магадан», руководствуясь статьями 

35.1 и 45 Устава муниципального образования «Город Магадан», мэрия 

города Магадана п о с т а н о в л я е т :  

 1. Внести в муниципальную программу «Совершенствование системы 

мероприятий пожарной безопасности, защиты населения и территории 

муниципального образования «Город Магадан» от чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного характера» в 2016-2018 годах» (далее - 

муниципальная Программа), утвержденную постановлением мэрии города 

Магадана от 24 сентября 2015 г. № 3511, следующие изменения: 

1.1. В строке «Исполнители муниципальной программы» паспорта 

муниципальной Программы слова « (муниципальное унитарное предприятие 

города Магадана «Водоканал»)» исключить. 

1.2. Строку «Объемы и источники финансирования муниципальной 

программы» паспорта муниципальной Программы изложить в новой 

редакции: 

 

 



   

 

 

Объемы и 

источники 

финансирования 

муниципальной 

программы 

Общий объем финансирования Программы составит 18253,347 тыс. 

руб., средства бюджета муниципального образования «Город 

Магадан» - 13253,347 тыс. руб. (далее – местный бюджет), иные 

средства – 5000,000 тыс. руб. 

2016 год – 3146,994 тыс. руб. средства местного бюджета, в том 

числе по годам: 

- управление культуры мэрии города Магадана – 1611,668 тыс. руб. 

- управление по делам молодежи и связям с общественностью 

мэрии города Магадана – 442,704 тыс. руб. 

- мэрия города Магадана – 5,893 тыс. руб. 

- территориальная администрация п. Сокол – 1,300 тыс. руб. 

 - управление по учету и распределению жилой площади мэрии 

города Магадана – 164,575 тыс. руб. 

- Департамент ЖКХ и КИ мэрии города Магадана  – 920,854 тыс. 

руб. 

2017 год – 6981,903 тыс. руб. средства местного бюджета, в том 

числе: 

- управление культуры мэрии города Магадана – 3271,149 тыс. руб. 

 - управление по делам молодежи и связям с общественностью 

мэрии города Магадана – 1000,000 тыс. руб. 

 - комитет по физической культуре, спорту и туризму мэрии города 

Магадана – 289,900 тыс. руб. 

- мэрия города Магадана – 1500,000 тыс. руб.  

- Департамент ЖКХ и КИ мэрии г. Магадана  – 920,854 тыс. руб. 

2018 год – 8124,450 тыс. руб., в том числе: 

средства местного бюджета 3124,450 тыс. руб., в том числе: 

- управление культуры мэрии города Магадана – 1582,880 тыс. руб. 

 - управление по делам молодежи и связям с общественностью 

мэрии города Магадана – 523,380 тыс. руб. 

- комитет по физической культуре, спорту и туризму мэрии города 

Магадана – 300,810 тыс. руб. 

- муниципальное казенное учреждение «Управление по делам 

гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям мэрии города 

Магадана» - 621,300 тыс. руб. 

- мэрия города Магадана – 29,360 тыс. руб.  

- управление по учету и распределению жилой площади мэрии 

города Магадана – 66,720 тыс. руб. 

иные источники - 5000,000 тыс. руб. (муниципальное казенное 

учреждение «Управление по делам гражданской обороны и 

чрезвычайным ситуациям мэрии города Магадана»)  

 

1.3. Раздел 3 «Система целевых индикаторов и ожидаемый социально-

экономический эффект от реализации Программы» изложить в новой 

редакции: 

N

 п/п 

Наименование индикатора Единица 

измерени

я 

Значение индикатора 

2016 год 2017 год 2018 год 



   

 

 

1 Уровень оснащенности 

муниципальных учреждений г. 

Магадана современным 

противопожарным оборудованием 

и поддержания системы 

противопожарной защиты в 

соответствии с нормативными 

документами 

% 81 85 90 

2 Сокращение количества 

пожаров (по сравнению с 2015 

годом) 

% 5 10 15 

 

1.4. В разделе 4 «Сведения о заказчике и  исполнителях Программы» 

слова «(муниципальное унитарное предприятие города Магадана 

«Водоканал»)» исключить. 

1.5. Раздел 6 «Ресурсное обеспечение Программы» изложить в новой  

редакции: 

«Общий объём финансирования Программы составляет 18253,347 тыс. 

рублей, в том числе средства местного бюджета – 13253,347 тыс. руб., иные 

средства – 5000,000 тыс. руб.: 

                   

 

Источники финансирования 

                 

Финансовые средства, тыс. руб. 

Всего в том числе по годам: 

2016 2017 2018 

Всего по программе, в том числе: 18253,347 3146,994 6981,903 8124,450 

Средства местного бюджета, из 

которых: 
13253,347 3146,994 6981,903 3124,450 

Управление культуры мэрии города 

Магадана 

6465,697 1611,668 3271,149 1582,880 

Управление по делам молодежи и 

связям с общественностью мэрии 

города Магадана 

1966,084 442,704 1000,000 523,380 

Комитет по физической культуре, 

спорту и туризму мэрии города 

Магадана 

590,710 - 289,900 300,810 

МКУ «Управление по делам 

гражданской обороны и 

чрезвычайным ситуациям мэрии 

города Магадана» 

621,300 - - 621,300 

Мэрия города Магадана 1535,253 5,893 1500,000 29,360 



   

 

 

  

Объём финансирования Программы подлежит ежегодной 

корректировке, исходя из реальных возможностей бюджета муниципального 

образования «Город Магадан» на очередной финансовый год и фактически 

привлеченных иных средств».  

1.6. Раздел 7 «Система программных мероприятий» изложить в новой           

редакции согласно приложению. 

           2. Настоящее постановление опубликовать в средствах массовой 

информации. 

                 3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя мэра города Магадана Бондаря И.В. 

 

 
 

   Глава муниципального образования 

«Город Магадан», мэр города Магадана                                   Ю. Гришан 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Территориальная администрация п. 

Сокол  

1,300 1,300 - - 

Управление по учету и 

распределению жилой площади мэрии 

города Магадана 

231,295 164,575 - 66,720 

Департамент ЖКХ и КИ мэрии города 

Магадана  

1841,708 920,854 920,854 - 

Иные источники финансирования, из 

которых: 

5000, 000   5000, 000 

МКУ «Управление по делам 

гражданской обороны и 

чрезвычайным ситуациям мэрии 

города Магадана» 

5000, 000 - - 5000, 000 



ПРИЛОЖЕНИЕ  

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               

к постановлению мэрии                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              

города Магадана 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              

от _16.05.2017 № 1377 

 

 

7. Система программных мероприятий  муниципальной программы 

«Совершенствование системы мероприятий пожарной безопасности, защиты населения и территории 

муниципального образования «Город Магадан» от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера» 

в 2016-2018 годах» 
  

№
 
п
/
п 

Наименование мероприятия 

Срок 

реализац

ии 

Исполнитель 

(получатель) 

денежных 

средств 

Потребность в финансовых средствах, 

тыс. рублей Источник 

финансирова

ния 

  

Всего 

В том числе по годам   

2016 2017 2018 
  

1 2 3 4 5 6 7 8 9   

  Организационное обеспечение  

1

. 

Разработка и утверждение плана-графика  по 

контролю за обеспечением пожарной 

безопасности муниципальных предприятий, 

организаций и учреждений, объектов жилого 

сектора 

Ежегодно 

в течение 

I квартала 

Мэрия города 

Магадана 

(МКУ 

"УГОЧС 

мэрии г. 

Магадана") 

совместно с 

руководителя

  

      

финансирова

ние в рамках 

текущей 

деятельности 

  



   

 

 

ми  

муниципальн

ых 

предприятий, 

организаций и 

учреждений 

мэрии города 

Магадана 

2

. 

Мониторинг состояния пожарной безопасности 

муниципальных  предприятий, организаций и 

учреждений,  объектов жилого сектора  

Ежегодно 

Руководители  

муниципальн

ых 

предприятий, 

организаций и 

учреждений 

мэрии города 

Магадана 

  

      

финансирова

ние в рамках 

текущей 

деятельности 

  
3

. 

Формирование и корректировка нормативно-

правовой базы в области пожарной безопасности, 

защиты населения и территории города от 

чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера  

Весь 

период 

Мэрия города 

Магадана 

(МКУ 

"УГОЧС 

мэрии г. 

Магадана") 

совместно с 

ГУ МЧС 

России по 

Магаданской 

области 

  

      

финансирова

ние в рамках 

текущей 

деятельности 

  
  Развитие поисково-спасательной службы города 

4

. 

Строительство стационарного спасательного 

поста в б. Гертнера 

2018 г. Мэрия города 

Магадана 

(МКУ 

"УГОЧС 

5000,000     5000,000 иные 

источники 

  



   

 

 

мэрии г. 

Магадана") 

  Итого по разделу      5000,000     5000,000     
  Противопожарная пропаганда и пропаганда безопасности в чрезвычайных ситуациях   
5

. 

Обучение по программе пожарно-технического 

минимума руководителей учреждений, лиц, 

ответственных за пожарную безопасность 

2016-2018 

гг. 

Управление 

по учету и 

распределени

ю жилой 

площади 

мэрии г. 

Магадана 

3,610     3,610 местный 

бюджет 

  
Управление 

культуры 

мэрии 

г.Магадана 

119,756 13,126 38,100 68,530 

  
Комитет по 

физической 

культуре, 

спорту и 

туризму 

мэрии г. 

Магадана 

113,760   30,800 82,960 

  
Управление 

по делам 

молодежи и 

связям с 

общественнос

тью мэрии 

г.Магадана 

96,170 38,460   57,710 

  
Мэрия г. 

Магадана 

0,893 0,893       
  



   

 

 

  Всего по п.5.     334,189 52,479 68,900 212,810     
6

. 

Изготовление информационных стендов, 

баннеров по вопросам пожарной безопасности и 

правилам поведения на водных объектах, их 

размещение на улицах города и систематическое 

их обновление 

2018 г. Мэрия города 

Магадана 

(МКУ 

"УГОЧС 

мэрии г. 

Магадана") 

94,500     94,500 местный 

бюджет 

  
7

. 

Изготовление и приобретение методических 

материалов, памяток, календарей, буклетов и 

иных материалов, а так же сувенирной продукции 

(значки, брелки, вымпелы, эстампы, кубки и иные 

материалы) на противопожарную тематику и в 

области гражданской обороны, защиты населения 

и территории от чрезвычайных ситуаций   

2018 г. Мэрия города 

Магадана 

(МКУ 

"УГОЧС 

мэрии г. 

Магадана") 

202,800     202,800 местный 

бюджет 

  
8

. 

Организация и проведение городской выставки - 

конкурса детского творчества:  "01 - пароль 

отважных", "Пылающие краски Магадана"                               

Ежегодно 

с 1 марта 

по 30 

апреля 

Мэрия города 

Магадана 

(МКУ 

"УГОЧС 

мэрии г. 

Магадана") 

совместно с : 

управлением 

культуры 

мэрии 

  

    

  

финансирова

ние в рамках 

текущей 

деятельности 

  



   

 

 

г.Магадана,   

департаменто

м 

образования 

мэрии г. 

Магадана     

9

. 

Организация проведения экскурсий в музей 

пожарной охраны ГУ МЧС России по 

Магаданской области и пожарные части г. 

Магадана учащихся образовательных учреждений 

и учреждений дополнительного образования, 

воспитанников дошкольных учреждений 

Весь 

период 

 Мэрия 

города 

Магадана 

(МКУ 

"УГОЧС 

мэрии г. 

Магадана") 

совместно с 

руководителя

ми 

образовательн

ых 

учреждений 

  

    

  

финансирова

ние в рамках 

текущей 

деятельности 

  
1

0

. 

Организация и проведение противопожарного 

инструктажа с персоналом муниципальных 

организаций, предприятий и учреждений, 

учащимися образовательных учреждений и 

учреждений дополнительного образования, 

воспитанниками дошкольных учреждений 

Ежегодно

, в 

соответст

вии с 

утвержде

нным 

графиком 

Мэрия города 

Магадана 

(МКУ 

"УГОЧС 

мэрии г. 

Магадана"), 

руководители 

муниципальн

ых 

предприятий, 

организаций и 

учреждений 

  

    

  

финансирова

ние в рамках 

текущей 

деятельности 

  



   

 

 

1

1

. 

Отработка действий по эвакуации из зданий 

муниципальных учреждений с массовым 

(круглосуточным) пребыванием людей 

Ежегодно

, в 

соответст

вии с 

утвержде

нным 

графиком 

Мэрия города 

Магадана 

(МКУ 

"УГОЧС 

мэрии г. 

Магадана"), 

совместно 

руководителя

ми 

образовательн

ых 

учреждений 

  

    

  

финансирова

ние в рамках 

текущей 

деятельности 

  
1

2

. 

Изготовление и показ видеороликов социальной 

рекламы по вопросам гражданской обороны, 

защиты населения и территорий от чрезвычайных 

ситуаций, обеспечения пожарной безопасности  

2018 г. Мэрия города 

Магадана 

(МКУ 

"УГОЧС 

мэрии г. 

Магадана") 

324,000     324,000 местный 

бюджет 

  
  Итого по разделу      955,489 52,479 68,900 834,110     
  Повышение защищенности учреждений социальной сферы от пожаров 

1

3

. 

Монтаж, реконструкция, модернизация и 

техническое обслуживание автоматической 

пожарной сигнализации 

2016, 

2017 гг. 

Управление 

культуры 

мэрии 

г.Магадана 

2764,451 910,664 1853,787   

местный 

бюджет 

  
Управление 

по делам 

молодежи и 

связям с 

общественнос

942,000   942,000   

  



   

 

 

тью мэрии 

г.Магадана 

Мэрия г. 

Магадана 
1329,000   1329,000   

  
  Всего по п. 13.     5035,451 910,664 4124,787       
1

4

. 

Оборудование дверей в общих коридорах и на 

лестничных клетках устройствами для 

самозакрывания  

2018 г. Управление 

по делам 

молодежи и 

связям с 

общественнос

тью мэрии 

г.Магадана 

4,780     4,780 местный 

бюджет 

  
1

5

. 

Приобретение, установка  и проверка 

противопожарных дверей 

2016-2018 

гг. 

Управление 

культуры 

мэрии 

г.Магадана 

569,250 16,000 344,800 208,450 местный 

бюджет 

  
Управление 

по учету и 

распределени

ю жилой 

площади 

мэрии г. 

Магадана 

40,000 40,000     

  
Управление 

по делам 

молодежи и 

связям с 

общественнос

тью мэрии 

г.Магадана 

37,500     37,500 

  



   

 

 

Мэрия г. 

Магадана 

75,000   75,000   
  

  Всего по п. 15.     721,750 56,000 419,800 245,950     
1

6

. 

Проведение замеров сопротивления изоляции, 

ревизия и ремонт электропроводки, ремонт и 

замена электрощитовых, датчиков, пакетников, 

закрытие электропроводок в противопожарные 

короба 

2016-2018 

гг. 

Управление 

культуры 

мэрии 

г.Магадана 

42,250     42,250 местный 

бюджет 

  
Управление 

по делам 

молодежи и 

связям с 

общественнос

тью мэрии 

г.Магадана 

312,698 239,798 21,500 51,400 

  
  Всего по п. 16.     354,948 239,798 21,500 93,650     
1

7

. 

Приобретение, проверка, перезарядка 

огнетушителей  

2016-2018 

гг. 

Управление 

по учету и 

распределени

ю жилой 

площади 

мэрии г. 

Магадана 

17,040 7,700   9,340 местный 

бюджет 

  
Управление 

культуры 

мэрии 

г.Магадана 

640,185 29,080 173,125 437,980 

  
Комитет по 

физической 

культуре, 

спорту и 

туризму 

мэрии г. 

383,050   209,700 173,350 

  



   

 

 

Магадана 

Управление 

по делам 

молодежи и 

связям с 

общественнос

тью мэрии 

г.Магадана 

216,250 68,350 11,500 136,400 

  
Мэрия г. 

Магадана 

44,860 5,000 10,500 29,360 
  

  Всего по п. 17.     1301,385 110,130 404,825 786,430     

1

8

. 

Обработка поверхностей чердачных помещений, 

сцен, противопожарных занавесов, тканей и 

спецодежды огнезащитным составом 

2016-2018 

гг. 

Управление 

по учету и 

распределени

ю жилой 

площади 

мэрии г. 

Магадана 

96,180 47,940   48,240 местный 

бюджет 

  
Управление 

культуры 

мэрии 

г.Магадана 

855,590 3,200 208,300 644,090 

  
Управление 

по делам 

молодежи и 

связям с 

общественнос

тью мэрии 

г.Магадана 

126,790     126,790 

  
  Всего по п. 18.     1078,560 51,140 208,300 819,120     



   

 

 

1

9

. 

Приобретение пожарных щитов, шкафов, рукавов 

и стволов внутреннего противопожарного 

водопровода на водоотдачу. Замена,  ремонт и 

ревизия пожарных гидрантов. Проверка 

внутреннего противопожарного водопровода на 

водоотдачу, пожарного гидранта 

2016-2018 

гг. 

Управление 

по учету и 

распределени

ю жилой 

площади 

мэрии г. 

Магадана 

10,530 5,000   5,530 местный 

бюджет 

  
Комитет по 

физической 

культуре, 

спорту и 

туризму 

мэрии г. 

Магадана 

48,490   23,600 24,890 

  

Управление 

по делам 

молодежи и 

связям с 

общественнос

тью мэрии 

г.Магадана 

100,141 27,061 25,000 48,080 

  

Управление 

культуры 

мэрии 

г.Магадана 

465,936 128,356 171,700 165,880 

  

Мэрия г. 

Магадана 

30,000   30,000   
  

  Всего по п.19.     655,097 160,417 250,300 244,380     

2

0

. 

Приобретение электрических фонарей на случай 

отключения электроэнергии при пожаре, 

диэлектрических рукавиц и ковриков  

2016, 

2018 гг. 

Управление 

по делам 

молодежи и 

связям с 

24,440 8,800   15,640 местный 

бюджет 
  



   

 

 

общественнос

тью мэрии 

г.Магадана 

2

1

. 

  Изготовление планов эвакуации, уголков 

гражданской обороны и пожарной безопасности, 

приобретение знаков пожарной безопасности      

2016-2018 

гг. 
Управление 

по делам 

молодежи и 

связям с 

общественнос

тью мэрии 

г.Магадана 

36,655 33,045   3,610 местный 

бюджет 

  

Комитет по 

физической 

культуре, 

спорту и 

туризму 

мэрии г. 

Магадана 

45,410   25,800 19,610 

  

Управление 

культуры 

мэрии 

г.Магадана 

5,060     5,060 

  

Территориаль

ная 

администраци

я п.Сокол  

1,300 1,300     

  

Мэрия г. 

Магадана 

40,000   40,000   
  

  Всего по п. 21.     128,425 34,345 65,800 28,280     



   

 

 

2

2

. 

Приобретение и установка вспомогательного 

оборудования для эвакуации людей (световые 

табло и указатели, доводчики на двери и иные 

технические средства) 

2016, 

2018 гг. 

Управление 

культуры 

мэрии 

г.Магадана 

10,640     10,640 местный 

бюджет 
  

Управление 

по учету и 

распределени

ю жилой 

площади 

мэрии г. 

Магадана 

2,850 2,850     

  

  Всего по п.22.     13,490 2,850   10,640     

2

3

. 

Приобретение индивидуальных средств защиты 

органов дыхания 

2016 г. Управление 

по учету и 

распределени

ю жилой 

площади 

мэрии г. 

Магадана 

16,000 16,000     местный 

бюджет 

  

2

4

. 

Приобретение аптечек первой медицинской 

помощи и медикаментов для пополнения (замены) 

при использовании и при истечении срока 

годности. 

2016-2018 

гг. 

Управление 

по делам 

молодежи и 

связям с 

общественнос

тью мэрии 

г.Магадана 

68,660 27,190   41,470 местный 

бюджет 

  

Мэрия г. 

Магадана 

15,500   15,500   
  

  Всего по п. 24.     84,160 27,190 15,500 41,470     
2

5

. 

Капитальный ремонт пожарных гидрантов 2016 г. Департамент 

ЖКХ и КИ 

мэрии г. 

920,854 920,854     местный 

бюджет   



   

 

 

Магадана  

2

6

. 

Погашение кредиторской задолженности за 2015 

год.  

2016 г. Управление 

культуры 

мэрии 

г.Магадана 

511,242 511,242     местный 

бюджет 
  

2

7

. 

Погашение кредиторской задолженности за 2015 

год.  

2016 год Управление 

по учету и 

распределени

ю жилой 

площади 

мэрии г. 

Магадана 

45,085 45,085     местный 

бюджет 

  

2

8

. 

Погашение кредиторской задолженности за 2016 

год.  

2017 г. Департамент 

ЖКХ и КИ 

мэрии г. 

Магадана  

920,854   920,854   местный 

бюджет 
  

2

9

. 

Погашение кредиторской задолженности за 2016 

год.  

2017 г. Управление 

культуры 

мэрии 

г.Магадана 

481,337   481,337   местный 

бюджет 
  

  Итого по разделу      12297,858 3094,515 6913,003 2290,340     

В С Е Г О, в том числе     18253,347 3146,994 6981,903 8124,450     

средства местного бюджета      13253,347 3146,994 6981,903 3124,450     

иные средства     5000,000     5000,000     

 


